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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCTSE)

No. F. 1 -1 1 (9 I )-TAXGST/2020 (Part-lv) Dated, Agartala the 25th September,2020.

NOTIFICATION
Itr excrc:ise ol'the powers conf'erred by section 164 of the Tripura Stat<l Goods and

Services -|.ar Act. 2O I 7 ('fripuLra Act No. 9 of 
"O 

I 7), thc Stalc Goverr-rrnent. on the
recornmendations of the Council- lrcreby nrzrkes the l'ollt>w'ing rules l-r-rrther to arnend the
Tripura State Goods and Services -l'ax Rules,2017, namely:-

l. (l) Ttrese rules rnay be called the Tripura State Goods and Services Tax (Seventh
Amendrrrent) Rules. 2O2O.

(2) They shall corne into force rvith eff-ect fr<>rn the Ol't day ol'April,2O2O.

2. Irr tlre'I'ripura State Coods and Serr.'ices -I'ax Rules, 2017, in rule 7, for the -l-able, the
l-ollorving'l"able shall be substituted- narnely:-

"'I'able

-- --,- -( 
I '\)-Sub-sections ( I

of section I O

Section under which
composition levy is

:ri_:9 __ __

Category of registered persons

) and (2) Manufacturers, other than
rnanuf-acturers of such goods ars

rnay be notified by the
(iowernnrent
Sup p t i e rs ---;;tiils -- _-Eii 

p-p-l i esSub-sections ( 1 )
(2) oi'section l0 rel-en'ecl to in clause (b) of

paragraph 6 of Schedule lI

S"b-Je;rib;;--Ct I ""a(2) of sectio.rr I O
A 

",r;- 
ofr,". s.,ppt iei- eii gi t-rtJ loi

con-rposition levr- uncler sub-
sections ( 1) and (2) ol section
lo

S"U-sectior-r (2A) -oT ResGG;td.-"p;;o;s -noi "rieibte i

(2>

Rate of tax

(3)
half per cent.
turnover in the

of the
State

3.

t*,o and a half per. cent.
of the turnover in the
Statc-

half per cent. of the
turnover of taxable
supplies of goods and
services in the State

three per cent. of the
turnover of supplies of

sl-
No.

irl

section 1O under the composition lewy
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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES 8. EXCISE)
No.F.1-11(91)-TAX/GST/2020 (Part-IV) Dated, Agartala the 25"‘ September, 2020.

NOTIFICATION
In exercise oi" the powers contlerrecl by section I64 of the Tripura State Goods and

Services Tax Act, 2017 (Tripura Act No. 9 of 2017), the State Governrnent. on the

1‘€COH1I'11€fldE1tiOflS of the Council. hereby makes the following rules further to amend the

Tripura State Goods and Services Tax Rules, 2017, namely/:~

1. (I) These rules may be called the Tripura State Goods and Services Tax (Seventh

Amendment) Rules, 2020. _

(2') They shall come into force with effect from the 01°“ day ol"‘April, 2020.

2. In the Tripura State" Goods and Services Tax Rules, 2017, in rule '7, for the Table, the

following Table shall be substituted- nan‘-1ely:~ - '

“Table l
7 ___ ___ __ -i- ----:;—_—_: -—_:;_-w---¢ -V ---_- —— _— —— — — — —_ __ _ _ __ 7 ____------- - ----.--tw 4.--...---n - VI'I-W11‘--L -_-_--...- .---_.-.....-.__-._ _ _- 77,; _—_—.-.....--- _______ __ _ __ .,__;—;—_;. — — ._..____ii_.,...,._,,___,,.._,,,

. H

lsl A Section under which A l
l ON0 composition levy is A Category of registered persons Rate of tax

A ' l opted 1 l
t.-. ..-_...-....__._...-_._.._-...-........_...-__._._.s __,u.,u_- _ _,_,,,,,:.,::,__,_,__.__ _.u_,_ ____ l..._u_..,__._____,________,_.______;__ <1 A) 1 (2) ,1 (3)

1. ;A “ST526$-Eetiiénié SE12)’ at-1d(2)'l*MianufaEitLn?éEs§T S 5iihi<A-YEW" “{1§.éfE{;*"l&iailifi pier icTefi£i§i”@f tliélll;1..‘Tu

is

of section 10 ll rnanufacturers of such goods as turnover in the State A
may be notified by the l

A; - Government ' 5 -
r-I-—-—'---------- —r~------v.--t.-..-.-._.. .._... ---_.-1 - __ --_- -mi -- — _ -71? lbv-Uri _ _ _ _ _ _ _ G _ -T—__—:: -.-nu .-._.-.__-- -.._.._.-.... ..__.._..-__-. ..-.-._.._-1

2- Sub—-sections (1) and \ Supipliei-s T rhakijng supplies two and a half per. cent. l
(2) oiisecti-on IO A referred to in clause (b) of A of‘ the turnover in the

A --ll paragraph 6 of Schedule ll l State l
‘ l
l_.._____________..._-_.-.._ .____, __ _ _ is .._;_..-._-..._..-,.. .................,_.-._,...-._..._-_.._...._...-______lL..__-,__-_...__ __-u, __-u__,_,,,__,_._;,., _
‘A 3. S"ub-sections and Anvqother supplier eligible for half per cent. of the

(2) ofsection l0 composition levy under sub- turnover of taxable l
l ll sections (1) and (2) of section A supplies of goods and Al
5 A 1 10 A services in the State lf

t section 10 A under composition levy A turnover of suppliesof A

‘ _ _ _ Q _,,,,..,-..,l,._,.,.-._.._____...-__,--_.._-,_l,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
|74. Sub-section (ZA) of; Registered persons not eligible three per cent. of the
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uncler sub-secticlns

but eligible to opt

under sub-section

section l0

ir{
'ui. I

"'l

services in

Note: 'l'he principal rules were

notificatiorr No.F. l -l I (91 )--fA.
number 206, dated the 22''o Jur

TAX/GS'fi2020(Part), dated thc

Aueust.2020.

[3y order of the Governor.

\r*)
(Dr. Vishal l(umarn IAS)

.loint Secretar.v"

Ciovernment of 'l'ri pura

Finance Deoartntent

rublished in the Tripura Cazette. Extraordinary lssue. vide

rcS"fnTll, dated the 22'"' .lune, TAn, pubtished vide

=,2017 and last arnended vide notification No.F.l-11(91)-

411'August. 202A, published vide number 1753. dated the 4"'
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, ll l under sub-sections (l) and (2), , goods and services in
but eligible to opt to pay tax the

ll
il

under sub’-section (EA). of
section 10

By orderof the Governor,

\lat§
(Dr. Vishal Kumar, l.AS)

Joint Secretary
Government of Tri pura

Finance Department

Note: The principal ru.les were vublished in the Tripura Gazette, Extraordinary issue, vide
notification l\lo.F.l-l l(9l)-TAI /GST/"2017, dated the 22“ lune, 2.017, published vide
number 206, dated the 22"‘Aj Jul 2, 2017 and last amended vide notification No.F.l-l1(9l)-
TAX/GST.:’2020(Part), dated the 4"‘ August. 2020, published vide number i753, dated the 4*"
August, 2020.
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